
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. MAROCCO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
36011 ARSIERO - Via Roma, 33 - Tel. 0445 740328 

C.M.: VIIC85200Q – C.F.: 83002850242 
e-mail: viic85200q@istruzione.it – PEC: viic85200q@pec.istruzione.it 

www.icarsiero.edu.it 

 
Prot e data: vedi segnatura 
 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza, finanziato dall’unione europea - Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:  
dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla  
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla  
lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 
negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)",  
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
 
Titolo del progetto: “Apprendere e crescere insieme”  
Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52290 
CUP: G24D21000950006 
 

OGGETTO: Determina alla liquidazione della fattura n. FPA 2/25 del 16/05/2025- ditta 
Theatre Degart di Parisi Graziana 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano 
di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 
VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 
VISTA nello specifico la linea di investimento 1.4 - finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 19 del 2 febbraio 2024 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 63.245,56 per la realizzazione degli 
Interventi; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito n.58542 del 17/04/2024, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Missione 4 Componente 
1 Investimento 1.4; 
VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

VIIC85200Q - A65B82A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002299 - 19/05/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANNA ARCIDIACONO



(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 
VISTO il progetto “Apprendere e crescere insieme” presentato in data 04/10/2024 
attraverso la piattaforma FUTURA; 
PRESO ATTO che in data 12/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 
PNRR; 
VISTO   il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO   il proprio provvedimento di assunzione in bilancio, prot. n. 57 del 08/01/2025; 
VISTO l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire 
adeguata visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 
VISTA la propria determina di affidamento diretto, prot. n. 417 del 28/01/2025 per il 
conferimento di 4 Moduli (da 20ore l'uno) di Potenziamento delle competenze rivolti agli 
alunni: Teatro alla ditta Theatre Degart di Parisi Graziana, con sede in Corso Umberto I n. 
129 - 98035 – Giardini-Naxos (ME), P.IVA: 03646170831; 
VISTO il contratto stipulato tramite MEPA per il servizio di cui sopra, prot. 436 del 
29/01/2025 per l’importo complessivo di € 7.000,00, dove per mero errore di compilazione 
compariva l’intero importo IVA esente; 
VISTA la fattura elettronica n. FPA 2/25 del 16/05/2025 emessa dalla ditta Theatre Degart di 
Parisi Graziana dell’importo di € 7.000,00, nel dettaglio: 

- 1580 € (79€/h per 20 ore) costo docenza singolo corso per un totale di 4 corsi: 
6.320,00€ (IVA esente) 

- 680€ (IVA inclusa) importo forfettario quale supporto organizzativo; 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva della ditta Theatre Degart di Parisi 
Graziana; 
 

DETERMINA 

l’autorizzazione al pagamento dell’imponibile della fattura n. FPA 2/25 del 16/05/2025 in 
favore della ditta Theatre Degart di Parisi Graziana, con sede in Corso Umberto I n. 129 - 
98035 – Giardini-Naxos (ME), P.IVA: 03646170831, pari ad € 7.000,00; 

La presente determina viene pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica 
https://icarsiero.edu.it/ per la massima diffusione, nelle sezioni albo online e 
amministrazione trasparente, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 
 

 
 
 
 

 
La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Anna Arcidiacono  

VIIC85200Q - A65B82A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002299 - 19/05/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANNA ARCIDIACONO


		2025-05-19T10:33:33+0200
	ANNA ARCIDIACONO




